§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-  
nibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam  
impremissis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & si-  
gillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica consti-  
tute muniris eadem profrus fides adhibeat, que præ-  
sentibus adhiberetur, si forent exhibitez, vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die  
xvij. Februario MDCXXIII. Pontificatus nostri anno 2.

Supressio curæ Animarum in Parochiali Eccle-  
sia Sancti Pantaleonis de Urbe existentis, & il-  
lius applicatio Ecclesiæ S. Eustachii, de cuius  
menta Capitulari extat dicta Ecclesia S. Pantaleonis,  
ejusque concessio Congregationi Cle-  
ricorum Regularium pauperum Matris Dei  
Scholarum Piam de Urbe, ut in ea liberius  
Institutum suum exercere possint.

Vixum perpetuum dicta Ecclesia, sine tamen Rectoris pro tem-  
pore existentis prejudicio, concesserat eidem Congregationi  
Paulus V. ut in conf. seq. sed adverendum est, quod iunc illa  
Congregatio erat Clericorum Secularium B. Mariae numeri  
patorum, cui d. Paulus hoc opus erudiendi Scholares de-  
mandaverat in conf. 81. Suprad. tom. 3. Quia cum postea ren-  
nuerat d. opus administrare, ideo idem Paul. V. erexit aliam  
Congregationem Clericorum Regularium, cui d. opus com-  
misit, ut in conf. 101. Pauli, Ad ea, sup. tom. 3. quam po-  
stea iste Pont. multis gratias decoravit, ut in conf. 14. In  
supremo, sup. ab. vide que signavi.

G R E G O R I V S P A P A X V Edita An.D.  
Ad perpetuam rei memoriam.

R Egimini universalis Ecclesiæ, meritis licet impati-  
bus, d'ponente Domino præsidentes, votis illis per-  
quæ Congregationum, & aliorum locorum piorum quo-  
rumlibet, præsertim in Alma Urbe nostra studio piorum  
operum vacantium prospero statui, & opportuna subven-  
tioni, cum divini cultus augmento, ac ipsa spirituali fide-  
lium consolatione valeat salubriter provideri, libenter an-  
nuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, prout  
conspicimus in Domino salubriter expedire.

§.1.

**S. 1.** Dudum siquidem omnia beneficia Ecclesiastica cum cura, & fine cura, apud Sedem Apostolicam tunc vacantia, & in antea vacatura collationi, & dispositioni nostre reservavimus, decernentes ex tunc irritum, & inane, si secus super his à quicquam quavis auctoritate scieuter, vel ignoranter contigerit attentari.

**S. 2.** Cum itaque postmodum perpetua Vicaria parochialis Ecclesie S. Pantaleonis regionis Parionis de eadē Urbe, cuius dum pro tempore vacat, nominatio personae idoneæ ad dilectos filios Capitulum, & Canonicos Ecclesie S. Eustachii de dicta Urbe, cuius mensæ Capitulari ipsa Ecclesia S. Pantaleonis perpetuè unita existit, spectare dignoscitur, per liberam resignationem dilecti filii Alexandri Lucii, nuper dictæ Ecclesie S. Pantaleonis perpetui Vicarii, de illa quam tunc obtinebat, in manibus nostris sponte factam, & per Nos admissam, apud Sedem eandem vacaverit, & vacet ad præsens, nullusque de illa præter Nos hac vice disponere potuerit, sive possit, reservatione, & decreto obstantibus supradictis.

**S. 3.** Et sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Praepositi generalis, & Clericorum Congregat. Matris Dei nuncupatae de d. Urbe, petitio continebat, quod d. Ecclesia S. Pantaleonis in regione Scholarum Pietatum, in eadem Urbe dudum institutum sita sit, proinde quod alius fel. rec. Paulus Papa V. prædecessor noster, Praepositi, & Clericorum hujusmodi, quibus cura, & administratio dictarum Scholarum jam antea ab ipso prædecessore perpetuè commissa, & demandata fuerat, ac Scholarium easdem scholas frequentantium commodis, & opportunitatibus, quo piis eorum exercitiis facilius vacare possent, providere volens, perpetuum usum ipsius Ecclesie S. Pantaleonis Praeposito, & Clericis prædictis concederit, & assignaverit, prout in suis literis desuper in forma Brevis confectis plenius continentur.

**S. 4.** Praepositus vero, & Clerici prædicti ipsa Ecclesia S. Pantaleonis ratione curæ animarum, que illi incumbit, & ibi exercetur, & prout eorum, & Scholarium praedictorum necessitas exigit, minimè uti possint, & ex hujusmodi curæ exercitio varia passim impedimenta, & in impedimenta, commoda, præsertim in exercitiis eorum spiritualibus opeundis pati, & experiri soleant.

**S. 5.** Si igitur dicta Vicaria, cuius fructus & proventus in portione sexaginta scutorum monetarum per Capitulum, & Canonicos prædictos annuatim persolvit solita, ultra emolumenta ratione exercitii curæ, & administrationis Sacramentorum provenientia consistunt, perpetuè supprimeretur, & extingueretur, ac ab ipsa Ecclesia S. Pantaleonis omnimoda animarum hujusmodi cura abdicaretur, siqure abdicata ad prædictam S. Eustachii, que etiam parochialis existit, in ea modo, & forma inferius expressis exercenda transferretur, & alia fierent, que sequuntur, proculdubio incommoda, & impedimenta hujusmodi di opportuna, & salubri ratione, magno Scholarum, & Congregationis prædictarum bono tollerentur, & cura animarum prædictarum nullatenus negligeretur, sed æque bene, vel etiam melius, & fructuosius quam antea exerceretur, divinusque cultus inde in dicta Ecclesia S. Pantaleonis non modicum augeretur.

**S. 6.** Quare pro parte Praepositi, & Clericorum prædictorum affluentium fructus, redditus, & proventus d. Vicariae, quinquaginta ducatorum auri de Camera, secundum communem estimationem, valorem annum non excedere: Nobis fuit humiliiter supplicatum, quatenus dictæ Ecclesie S. Pantaleonis usum eidem Congregationis concedere, & assignare, aliisque in præmissis opportunitate provide re de benignitate Apostolica dignaremus.

**S. 7.** Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus, quod competentes beneficia Ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annum valorem, secundum estimationem prædictam, etiam beneficij, cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, & semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interest, idemque observaretur in quibusvis applicationibus de quibusvis fructibus, & bonis Ecclesiasticis, quique divini cultus augmentum, & propagationem sinceris expropriis affectibus, ipsum Praepositum, ac Congregationis hujusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodo libet innodata existunt, ad effectum sententium duntaxat cœsequendum harum serie absolutes, & absolutas fore cœsentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Vicariam prædictam, sive præmissio, sive alio quovis modo, aut ex alterius cuiuscumque persona, seu per similem resignationem dicti Alexandri, vel cuiusvis alterius de illa in Rom. Curia, vel extra eam, etiam coram Notario publico, & testibus sponte factam, aut constitutionem p[ro]p[ri]e mem. Joannis Pape XXII. etiam prædecessoris nostri, quæ incipit, Execrabilis, vel accusationem alterius beneficii Ecclesiastici, quayis auctoritate collati, & etiamsi t[em]po[re] va- caverit, quod illius collatio iuxta Laterani Statuta Concilii, est ad Sedem prædictam devoluta legitimè, ipsaque Vicaria dispositioni Apostolica specialiter, vel alias generaliter reservata existat, & super ea inter aliquos lis, cuius statu presentibus haberi volumus pro expresso, & det indecisa, dummodo illius dispositiō ad Nos hac vice pertineat, illiusque, ac in ipsa Ecclesia S. Pantaleonis perpetui Vicarii titulus, & denominations Apost. auctoritate tenore presentiū perpetuè suppressimus, & extinguimus.

**S. 8.** Illisque sic suppressis, & extinctis, ab eadem Ecclesia S. Pantaleonis omnimoda animarū illius parochianorum curam, aliaque jura, officia, & onera parochialia universa, & illorum exercitium etiam perpetuè applicamus, ac illa omnia etiā, unde cum utriusque sexus parochianis prædictis, ad dictam Ecclesiam S. Eustachii in ea, ut infra exerceenda, & obeunda, similiter perpetuè transferimus.

**S. 9.** Dictam autem Ecclesiam S. Pantaleonis sic ab hujusmodi cura, iuribus, officiis, oneribus, & exercitiis parochialibus liberam, & exemptam, illiusque sedes, se stantias parochiales pro dicti Vicarii habitatione destinatas, & eidem contiguas, & cohaerentes, quoad liberum, & perpetuum illarum usum duntaxat, dictæ Congregationi, ita quod licet illius Praepositi, & Clericis nunc, & pro tempore existentibus corporalem, realem, & actualem possessorum, quoad usum hujusmodi tantum, per se, vel alium, seu alios eorum, seu prædictæ Congregationis nomine propria auctoritate ex nunc apprehendere, & apprehensam perpetuè retinere, Vicarii dictæ Urbis, vel alterius cuiusvis licentia minimè requisita.

**S. 10.** Necnon in ipsa Ecclesia S. Pantaleonis Missas, aliasque divina officia quæcumque celebrare, & Eccantare, ac spiritualia exercitia per Clericos ipsius Congregationis fieri solita similiter facere, & alias eidem in divinis ex instituto ejusdem Congreg. deservire auctoritate, & tenore præmissis pariter perpetuè concedimus, & assignamus.

**S. 11.** Et insuper pro felici, prosperaque omnium præmissorum executione, directione, & complemento, quod Praepositus, & Clerici dictæ Congregationis nunc, & pro tempore existentes, dictam Ecclesiam S. Pantaleonis quondamque, & quicquidcumque voluerint, & illis benivis fuerit, pro libera, & absoluta eorum voluntate, & arbitrio instaurare, reparare, accommodare, ampliare, ac in quacumque aliam formam immutare, & etiam de novo à fundamentis construere libertè, & licet, valeamus.

**S. 12.** In signum tamen recognitio[n]is præsentis concessionis quotannis in perpetuum Capitulo, & Canonicis prædictis in die festo S. Eustachii viginti libras ceræ Venetiæ, & duodecim scuta monetae solvere.

**S. 13.** Vicarius autem perpetuus dictæ Ecclesie S. Eustachii nunc, & pro tempore existens, curam animarum dictorum parochianorum, officiaque & onera sic transformata exercere, & obire; Capitulum verò, & Canonici prædicti illi de coadjutori idoneo, & ad curam animarum exercendam ab ipso Urbis præfato Vicario examinato, & approbato, qui ad nutum eorundem Capituli, & Canonicorum amovibilis sit, ipsumque Vicarium perpetuum Ecclesie S. Eustachii in exercitio curæ animarum illi incumbens, & præsertim in casibus animarum parochianorum infra limites, ubi de præsenti Parochia S. Pantaleonis dictæ Ecclesie existit, pro tempore habitantium concernentibus coadiuvet, provide te[n]et.

**S. 14.** Omniaque parlementa, calices, & alia supellelia ad Sacristiam ejusdem Ecclesie S. Pantaleonis pertinentia Capitulo, & Canonicis cedere, & eisdem post

di Al Alexandri ab ipsa Ecclesia Sancti Pantaleonis dictum confidere, ac predicta portio annua sexaginta sacerdotum moneta Vicario perpetuo dicta Ecclesia S. Pantaleonis, ut prefector solvi, & omnes alii expensae per dictos Capitulum, & Canonicos in ipsa Ecclesia S. Pantaleonis quomodocumque fieri solite penitus omnino cessare, illaque ad liberam dispositionem eorumdem Capituli, & Canonorum, tanquam proprii, & peculiares eorum redditus remanere debeant.

§. 15. Et quotiescumque Capitulum, & Canonici predicti in die festo ipsius S. Pantaleonis, primis Vespertis, & Missis solemnis in dicta Ecclesia S. Pantaleonis decantatis, ut illis mos est, intervenient, Clerici dicta Congregationis pro tempore existentes illos honorifice recipere, & tanquam Doninos recognoscere teneantur.